(B) Vocabulary & Grammar	
How correctly has the student rendered vocabulary and grammar in relation to each sense unit?	
Marks	Level descriptors
0	The work does not reach a standard described by the descriptors below.
1	Vocabulary and grammar are not rendered adequately. Limited vocabulary is rendered appropriately for the context. Limited grammar is rendered accurately.
2	Vocabulary and grammar are rendered adequately despite inaccuracies. Some vocabulary is rendered appropriately for the context. Some grammar is rendered accurately and effectively.
3	Vocabulary and grammar are rendered correctly. Most vocabulary is rendered appropriately for the context. Most grammar is rendered accurately and effectively.

Text 1	A	B
1. tua vero nobilitas, Ser. Sulpici		
2. tametsi summa est		
3. tamen hominibus litteratis et historicis est notior		
4. populo vero et suffragatoribus obscurior		
5. pater enim fuit equestri loco		
6. avus ... celebratus		
7. nulla inlustri laude		
8. itaque non ... eruenda memoria est nobilitatis tuae		
9. ex sermone hominum recenti		
10. sed ex annalium vetustate		
11. qua re ego te semper ... adgregare soleo		
12. in nostrum numerum		
13. quod virtute industriaque perfecisti		
14. ut, ... summa tamen amplitudine dignus putarere		
15. cum equitis Romani esses filius		

	45	45
Total		90

Text 2	A	B
1. et doctas sic est adfata sorores		
2. “fama novi fontis ... pervenit		
3. nostras ... ad aures		
4. dura ... quem ... ungula rupit		
5. Medusaei ... praepetis		
6. is mihi causa viae		
7. volui mirabile factum cernere		
8. vidi ipsum materno sanguine nasci”		
9. excipit Uranie		
10. “quaecumque est causa videndi has tibi ...domos		
11. diva, ... animo gratissima nostro es		
12. vera tamen fama est		
13. et Pegasus huius origo fontis”		
14. et ... deduxit Pallada		
15. ad latices... sacros		

	45	45
Total		90